
Deliberazione n° 135 del 12/12/2022

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione proposta "Villaggio di Babbo Natale 2022". DETERMINAZIONI.

L'anno duemilaventidue il giorno dodici del mese di dicembre alle ore 17:15 nella sala delle adunanze
della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso

che questa Amministrazione comunale è sempre stata attenta alle tradizioni popolari con particolare
riguardo al Natale che trova nei bambini il target di utenza sul quale indirizzare eventi ed attività nelle
modalità ludiche;

Visto che l'Associazione di volontariato "NOV. Grecia Salentina" di Martano, ha proposto, con nota prot.
n. 7253 del 12/12/2022, l'evento "Il villaggio di Babbo Natale", consistente in n. 2 giornate di attività
ludiche con strutture gonfiabili, musiche natalizie e altre attività di animazione, da tenersi nelle
giornate di domenica 18 dicembre c.a. e venerdì 6 gennaio 2023, dietro il contributo di € 1.350,00 a
titolo di rimborso spese;

Ritenuto che tale evento contribuisce a far crescere nella collettività l’interesse per le attività socio-
culturali di ogni genere e che, pertanto, in accordo con i principi di cui allo Statuto comunale vigente,
merita di essere valorizzato ed incentivato;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore
interessato ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale vigente;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

VISTA la Legge n. 241/1990, recante le Nuove norme sul procedimento amministrativo;

CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. di approvare la proposta "Il villaggio di Babbo Natale" dell'Associazione di volontariato "NOV.
Grecia Salentina" di Martano - Via Trento, 23 -, di cui alla nota prot. n. 7253 del 12/12/2022,
consistente in n. 2 giornate di attività ludiche per bambini, con strutture gonfiabili, musiche
natalizie e altre attività di animazione, da tenersi nelle giornate di lunedì 19 dicembre c.a. e venerdì
6 gennaio 2023;

2. di dare atto che la spesa relativa al programma in oggetto, quantificata nella misura massima di €
1.350,00, troverà copertura al capitolo 1046 del bilancio 2022/2024 – annualità 2022;

3. di affidare al Responsabile del 1° Settore l’esecuzione di tutti gli adempimenti e le attività
esecutive consequenziali alla presente deliberazione;

4. di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione a norma dell’art. 125
del D. Lgs. n. 267/2000.

5. di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267.



OGGETTO: Approvazione proposta "Villaggio di Babbo Natale 2022". DETERMINAZIONI.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 12/12/2022

Responsabile Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

f.to COSTA LUIGI

Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Zollino li 12/12/2022
Il Responsabile di Ragioneria

PERRONE DANIELA



Deliberazione n° 135 del 12/12/2022

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Manuela RIZZO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 12/12/2022 al n. 706 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 27/12/2022 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DE PASCALI MARIA ROSARIA

IL SEGRETARIO


